
ANUNȚ DE PARTICIPARE
la procedura de achiziție publică de tip  LICITAŢIE PUBLICĂ

nr. 18/03795 28.08.2018din

Denumirea autorităţii contractante: AGENŢIA SERVICII PUBLICE
Tip procedură achiziție: Licitaţie publică

Rechizite de birou pentru anul 2018 (repetat)Obiectul achiziției:
30192000-1Cod CPV:

Data publicării anunțului de intenție: Nu e specificată

Această invitaţie la procedura de achiziție este urmarea anunţului de participare publicat în Buletinul Achiziţiilor Publice
Nr.:  68  din  28.08.2018.
În scopul achiziţionării "Rechizite de birou pentru anul 2018 (repetat)"
conform necesităţilor autorității contractante (în continuare – Cumpărător), pentru perioada bugetară: 2018
este alocată suma necesară din sursa alocaţiilor: Buget propriu

Cumpărătorul  invită  operatorii  economici  interesaţi,  care  îi  pot  satisface  necesităţile,  să  participe  la  procedura privind
livrarea/prestarea/executarea următoarelor   Bunuri:

Bunuri  şi specificaţii tehniceListă:

CantitateaUnitatea de
măsura

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referinţăNr. d/o Denumire: Bunuri solicitateCod CPV

1 Rechizite de birou
8000.00Bucată1.1 Capse metalice zincate Capse pentru capsator nr. 24

Capacitatea de capsare 2-30 file de
hârtie (80 gr/m2)
Ambalaj 1000 buc/ cutie
Material: oţel zincat

30192000-1

20000.00Bucată1.2 Pix pe bază de ulei Pix pe bază de ulei. Corp fabricat
din plastic transparent.  Grip din
cauciuc ofera o prindere sigura.
Capac si capăt in culoarea scrierii,
grosime varf: 0,7 mm

30192000-1

5000.00Bucată1.3 Pix cu suport Pix din plastic pe support rotund cu
prujina metalica

30192000-1

2000.00Bucată1.4 Mapă din carton cu şireturi Mapă A4 din carton cu şireturi, 260
gr/m.p

30192000-1

5000.00Bucată1.5 Folii A4 Folii A4, 100 buc/pac, produse din
plastic primar, 305x233 mm, şina
cu 11 gauri, tip Gloss, transparenţă
100%, grosimea 30 micr.

30192000-1

1000.00Bucată1.6 Mapă transparentă Mapă transparentă colţar A4
plastic, grosime min.120micr.

30192000-1

4000.00Bucată1.7 Mapă pentru dosare cu logou ASP Dimensiuni mapă  310mm x
245mm x35 mm
- Carton  grosime 2 mm,
- baladec ,
- 2 legături panglică naturală   ,
- Forzaț; hîrtie ofset  120 gr/m²
- mecanism metalic format din 2
inele d30 mm,
- clape interioare (35x65x240 mm,
sus și jos, 35x50x310 , lateral) -3
buc.
- culoare exterior - albastru ,
- culoare interior -alb ,
- imagine mapă      -anexa 1,
- imagine text și logou - anexa 2
- Imprimare text/ logou culoare
aurie – 480 cm ²

30192000-1

1000.00Bucată1.8 Hîrtie pentru notiţe Hîrtie pentru notiţe 90x90x90 albe30192000-1
300.00Bucată1.9 Boxa pentru hîrtie Boxa din metal pentru hirtie,

inaltime 10cm
30192000-1

120.00Bucată1.10 Riglă metalică Rigla metalic 30 cm30192000-1
40.00Bucată1.11 Riglă de perete pentru măsurarea creșterii Material: pastic și oracal ,

Înălțime - nu mai puțin de 2 m,
30192000-1



pag. 2

CantitateaUnitatea de
măsura

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referinţăNr. d/o Denumire: Bunuri solicitateCod CPV

40.00Bucată1.11 Riglă de perete pentru măsurarea creșterii Lățimea  - nu mai mult de 0,5 m.30192000-1
500.00Bucată1.12 Bandă adezivă Banda adezivă - transparentă, 18

mmx20m, grosimea 45 mkm
30192000-1

300.00Bucată1.13 Elastice Elastice din cauciuc, 200 gr.,
calitatea superioara

30192000-1

200.00Bucată1.14 Suport p/u creion Suport p.creion rotund din plasa
metalica

30192000-1

500.00Bucată1.15 Set birou Set de birou din plastic,
rotativ,rotund, negru, cu minimum
12 accesorii

30192000-1

2000.00Bucată1.16 Clei creion Clei creion solid 15 gr, baza PVP,
anul Prod. 2017, calitatea
superioara

30192000-1

200.00Bucată1.17 Ecuson Ecuson plastic orizontal,
dimensiuni print: 9х5,5 сm. cu
sireti de satin

30192000-1

15000.00Bucată1.18 Mecanisme pentru coaserea dosarelor Din plastic, max. 600 foi A430192000-1
3.00Bucată1.19 Aparat de îndorsariat cu inele plastice Aparat de indosariat cu inele din

plastic pentru utilizare intensa, la
birou- Capacitate maxima de
perforare 25 coli 80 g/mp-
Garantie: 2 ani- Prevazut cu maneta
de perforare cu maner ergonomic-
Tava depozitare pentru
consumabile- Platforma detasabila-
Adancimea marginii reglabila in 2
pozitii (pentru documente de pana
la 150 si peste 150 coli)- 2
perforatoare selctabile- Sistem
inovator Satellite: permite legarea si
perforarea simultana cu ajutorul
platformei de legare separata de
corpul masinii- Dispozitiv inclinat
pentru inele (15 grade), pentru a
facilita inserarea foilor perforate-
Dimensiuni de indosariere: format
A4/ 21 gauri – maxim- Capacitate
de perforare: 25 coli a 80 g/mp –
maxim- Capacitate indosariere: 500
coli – maxim- Tip carcasa: metal-
Manere duble de lucru- Ghidaj
ajustabil- Reglare margine
perforare- Dimensiuni: nu mai puțin
de 53x45x16 cm- Greutate nu mai
mare de  10.3 kg- Pachetul include
un set de baza (pentru 20
documente)

30192000-1

Termenul de livrare/prestare/executare solicitat și locul destinaţiei finale:
În termen de 10 zile lucrătoare din data comenzii
DDP - Franco destinație vămuit

Documentele/cerinţele de calificare pentru operatorii economici includ următoarele:

Cerințe suplimentare față de documentNr. d/o Denumirea documentului/cerinței Obligativitatea

1 Oferta Original (F 3.1; 4.1: 4.2) Da
2 Informații generale despre ofertant Original (F 3.3) Da
3 Dovada înregistrării persoanei juridice, în conformitate

cu prevederile legale din țară în care ofertantul este
stabilit

Copie, confirmată prin semnătura și ștampila
ofertantului

Da

4 Neimplicarea în practici frauduloase și de corupere Declarație pe proprie răspundere (F. 3.4) Da
5 Neîncadrarea în situațiile ce determină excluderea de la

procedura de atribuire ce vin în aplicarea art. 18 din
Legea nr. 131 din 03.07.2015

Declarație pe proprie răspundere  (F 3.5) Da



pag. 3

Cerințe suplimentare față de documentNr. d/o Denumirea documentului/cerinței Obligativitatea

6 Raportul financiar Copia ultimului raport cu ștampila BNS sau
prezentarea unei recipise privind confirmarea
înregistrării și verificării on-line -  confirmată cu
semnătura și ștampila ofertantului (pentru nerezidenți
în modul stabilit)

Da

7 Dovada deținerii contului curent bancar Copie, confirmată prin semnătura și ștampila
ofertantului

Da

8 Certificat de efectuare sistematică a plăților,
impozitelor, contribuțiilor eliberat de Inspectoratul
Fiscal

Copie, confirmată prin semnătura și ștampila
ofertantului

Da

9 Mostre Mostre cu titlu gratuit pentru toate produsele solicitate
având caracteristicile solicitate în caietul de sarcini/sau
pentru anumite produse indicate în caietul de sarcini.
Pentru ofertantul câştigător se vor păstra mostrele ca
etalon. Autoritatea contractantă restituie mostrele
ofertanţilor necâştigători în termen de 5 zile de la
încheierea contractului.
Operatorii economici care nu vor prezenta mostrele
solicitate vor fi descalificați. Mostrele vor fi prezentate
în decurs de 2 zile lucrătoare din data solicitării.

Da

10 Garanția pentru ofertă Original sau ordin de plată Da

Informație Suplimentară:
Operatorii economici interesaţi pot obţine informaţie suplimentară de la autoritatea contractantă şi familiariza cu cerinţele documentelor
de licitaţie la adresa indicată mai jos:

Denumirea autorităţii contractante: AGENŢIA SERVICII PUBLICE
Adresa: Republica Moldova, CHIŞINĂU RÎŞCANI, mun. Chişinău, str. A. Puşkin 42
Tel.: mariana.magla@asp.gov.md022-50-47-14 50-46-58 ,  Fax: 022 226438 ,  E-mail:
Numele şi funcţia persoanei responsabile: MAGLA MARIANA, Şef al Secţiei achiziţii publice

Setul de documente poate fi primit la adresa: null.
Operatorii economici care doresc să depună oferte la procedura respectivă urmează să depună o cerere de participare (cu indicarea clară a
denumirii, adresei, numărului telefonului de contact şi numelui persoanei împuternicite de către Participant).

NOTĂ: Cerința dată NU se referă la ofertanții care s-au înregistrat la procedură și au accesat documentele în cadrul
SIA Registrul de Stat al Achizițiilor Publice.

Întocmirea ofertelor:
Oferta  și  documentele  de  calificare  solicitate  întocmite  clar,  fără  corectări,  cu  număr  și  dată  de  ieșire,  cu  semnătura  persoanei
responsabile,  puse  în  plic,  sigilate  şi  ştampilate,  urmează  a  fi  prezentate

pînă la: 21.09.2018 14:00
Republica Moldova, CHIŞINĂU RÎŞCANI, mun. Chişinău, str. A. Puşkin 42pe adresa:

Ofertele întîrziate vor fi respinse.

Termenul de valabilitatea a ofertelor: 90 zile

în prezenţa fizică  sau  prin  mijloace electronice a membrilor  grupului de lucru  al  autorității  contractanteOfertele vor fi deschise
şi a reprezentanţilor Participanţilor la licitaţie

21.09.2018 14:00la:
Republica Moldova, CHIŞINĂU RÎŞCANI, mun. Chişinău, str. A. Puşkin 42pe adresa:

Garanția pentru ofertă:
Toate ofertele trebuie să fie însoţite de garanţie pentru ofertă în formă de

Garanție bancară

în valoare de 2%

Contractul intră sub incidența Acordului OMC   - Nu

Conținutul prezentei Invitații este identic cu datele procedurii din cadrul Sistemului Informațional Automatizat ''REGISTRUL
DE STAT AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE''. Grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea conținutului Invitației, fapt
pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.



pag. 4

Conducătorul grupului de lucru: VORNIC VLADIMIR


